



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 10732/2022

Ordinário

Data: 30/12/2022

Credor: 70849 - TANGO LTDA - ME

Endereço: AV. CERRO AZUL

C.N.P.J.: 05.304.697/0001-08

Insc. Est.:

Banco: 001. 0352-2 129152-6

Ag:

Conta:

Orgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Prog. Trabalho: 04.661.0018.2125 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA INDUSTRIA E COMÉRCIO

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido:

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 1600 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 80

Nº Convênio:

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
91.087,50	4.470,09	948,89	3.521,20

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda do Departamentos de Indústria e Comércio

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
50641	4	UNIDADE	CALCULADORA ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	18,10	72,40
50644	4	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. ESPECIFICAÇÕES	26,10	104,40
50642	4	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	26,10	104,40
50646	3	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. ESPECIFICAÇÕES	26,10	78,30
50652	7	UNIDADE	CANETA MARCA-TEXTO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	0,92	6,44
50680	2	UNIDADE	FACA ESTILETE 18MM, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÂMINA	2,60	5,20
50609	5	UNIDADE	GRAMPEADOR 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	54,89	274,45
50701	5	CAIXA	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA	4,90	24,50
50706	5	UNIDADE	LÁPIS PRETO Nº 02. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LÁPIS	0,41	2,05
50782	5	UNIDADE	PILHA ALCALINA AA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PEQUENA	6,89	34,45
50783	5	UNIDADE	PILHA ALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PALITO	6,87	34,35
50791	5	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO ESCRITA FINA, TIPO MARCADOR	2,73	13,65
50681	3	UNIDADE	REFIL LAMINA ESTILETE 18MM	4,30	12,90
50758	1	UNIDADE	RÉGUA PLÁSTICA DE 60CM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	7,97	7,97
50761	5	UNIDADE	SACO PLÁSTICO 23 X 35 CM, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	27,00	135,00
50764	2	UNIDADE	SUORTE DE MESA PARA FITA ADESIVA CARACTERÍSTICAS	17,69	35,38
50766	1	Outras	TESOURA 13 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TESOURA	3,05	3,05

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	948,89
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	---------------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA



PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45

Exercício: 2022

EMPENHO

Nº do Empenho: 10732/2022 Tipo: Ordinário Emissão: 30/12/2022 Página: 1 / 4

Credor: 48316 - TANGO LTDA - ME CPF/CNPJ: 05.304.697/0001-08
Endereço: Comercial: AV. CERRO AZUL, 1371 - Bairro: ZONA 02
Cidade: MARINGÁ Estado: PR CEP: 87010000

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Processo: 533/2022
Unidade: 04001 - SECRETARIA DA FAZENDA Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 0018 - INDÚSTRIA - ESTÍMULO AO EMPREGO Nº Licitação: 80/2022
F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 2022350/2022
Desdobramento: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Elemento Desp.: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda do Departamentos de Indústria e Comércio

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	4,0000	UNID	CALCULADORA ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	18,1000	72,40
2	4,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PONTA MÉDIA COM NO MÍNIMO 0.9 MM, TINTA NA COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO CRISTAL COM SUSPIRO CENTRAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. CARACTERÍSTICAS: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTIFALHAS. DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 8,1 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM A TAMPA: 143 MM. TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 127 MM DE COMPRIMENTO, COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110 MM, MEDIDO DA PONTA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. MARCA NO CORPO DA CANETA. ESCRITA FIRME, UNIFORME E SEM FALHAS, SEM BORDAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	26,1000	104,40
3	4,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PONTA MÉDIA COM NO MÍNIMO 0.9 MM, TINTA NA COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO CRISTAL COM SUSPIRO CENTRAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. CARACTERÍSTICAS: ESFERA DE TUNGSTÊNIO,	26,1000	104,40



PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45

Exercício: 2022

EMPENHO

Nº do Empenho: 10732/2022 Tipo: Ordinário Emissão: 30/12/2022 Página: 2 / 4

Credor: 48316 - TANGO LTDA - ME CPF/CNPJ: 05.304.697/0001-08

Endereço: Comercial: AV. CERRO AZUL, 1371 -

Bairro: ZONA 02

Cidade: MARINGA

Estado: PR

CEP: 87010000

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Processo: 533/2022

Unidade: 04001 - SECRETARIA DA FAZENDA

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 0018 - INDÚSTRIA - ESTÍMULO AO EMPREGO

Nº Licitação: 80/2022

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO

Contrato: 2022350/2022

Desdobramento: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Elemento Desp.: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTIASTAXIANTE. DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 8,1 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM A TAMPA: 143 MM. TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 127 MM DE COMPRIMENTO, COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110 MM, MEDIDO DA PONTA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. MARCA NO CORPO DA CANETA. ESCRITA FIRME, UNIFORME E SEM FALHAS, SEM BORDAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES		
4	3,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PONTA MÉDIA COM NO MÍNIMO 0.9 MM, TINTA NA COR VERMELHA, COM CORPO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO CRISTAL COM SUSPIRO CENTRAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. CARACTERÍSTICAS: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTIASTAXIANTE. DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 8,1 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM A TAMPA: 143 MM. TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 127 MM DE COMPRIMENTO, COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110 MM, MEDIDO DA PONTA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. MARCA NO CORPO DA CANETA. ESCRITA FIRME, UNIFORME E SEM FALHAS, SEM BORDAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	26,1000	78,30



PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45

Exercício: 2022

EMPENHO

Nº do Empenho: 10732/2022 Tipo: Ordinário Emissão: 30/12/2022 Página: 3 / 4

Credor: 48316 - TANGO LTDA - ME CPF/CNPJ: 05.304.697/0001-08

Endereço: Comercial: AV. CERRO AZUL, 1371 -

Bairro: ZONA 02

Cidade: MARINGA

Estado: PR

CEP: 87010000

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Processo: 533/2022

Unidade: 04001 - SECRETARIA DA FAZENDA

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 0018 - INDÚSTRIA - ESTÍMULO AO EMPREGO

Nº Licitação: 80/2022

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO

Contrato: 2022350/2022

Desdobramento: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Elemento Desp.: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
5	7,0000	UNID	CANETA MARCA-TEXTO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TRAÇO 4 MM, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA REQUISITANTE. PRODUTO COMPROVADAMENTE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	0,9200	6,44
6	2,0000	UNID	FACA ESTILETE 18MM, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÂMINA DESCARTÁVEL DE 18MM DE LARGURA, CORPO EM METAL COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO	2,6000	5,20
7	5,0000	UNID	GRAMPEADOR 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/13	54,8900	274,45
8	5,0000	CAIXA	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	4,9000	24,50
9	5,0000	UNID	LÁPIS PRETO Nº 02. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LÁPIS PRETO, RECICLÁVEL, N.º 2, TRIANGULAR, PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO. ESFERAS ANTIDESLIZANTES EM SEU CORPO QUE EVITAM QUE O LÁPIS ESCORREGUE DA MÃO. ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FÁCIL DE APAGAR.	0,4100	2,05
10	5,0000	UNID	PILHA ALCALINA AA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PEQUENA DE ALTA PERFORMANCE, 1,5V, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES NO ATO DA ENTREGA	6,8900	34,45
11	5,0000	UNID	PILHA ALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PALITO DE ALTA PERFORMANCE, 1,5V, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES NO ATO DA ENTREGA	6,8700	34,35



PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45

Exercício: 2022

EMPENHO

Nº do Empenho: 10732/2022 Tipo: Ordinário Emissão: 30/12/2022 Página: 4 / 4

Credor: 48316 - TANGO LTDA - ME CPF/CNPJ: 05.304.697/0001-08
Endereço: Comercial: AV. CERRO AZUL, 1371 - Bairro: ZONA 02
Cidade: MARINGÁ Estado: PR CEP: 87010000

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Processo: 533/2022
Unidade: 04001 - SECRETARIA DA FAZENDA Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 0018 - INDÚSTRIA - ESTÍMULO AO EMPREGO Nº Licitação: 80/2022
F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 2022350/2022
Desdobramento: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Elemento Desp.: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
12	5,0000	UNID	PINCEL ATÔMICO ESCRITA FINA, TIPO MARCADOR PERMANENTE. ESCRITA FINA COM ESPESSURA DO TRAÇO DE 2,0 A 3,0 MM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA REQUISITANTE	2,7300	13,65
13	3,0000	UNID	REFIL LAMINA ESTILETE 18MM	4,3000	12,90
14	1,0000	UNID	RÉGUA PLÁSTICA DE 60CM. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 60 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	7,9700	7,97
15	5,0000	UNID	SACO PLÁSTICO 23 X 35 CM, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE OBJETOS VARIADOS, EXTRA GROSSO, 23 X 35 CM, TRANSPARENTE	27,0000	135,00
16	2,0000	UNID	SUORTE DE MESA PARA FITA ADESIVA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 19MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. DIÂMETRO INTERNO: 75MM. COR PRETO	17,6900	35,38
17	1,0000	UNID	TESOURA 13 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, ENCARTELADA, CABO NA COR AZUL E PONTA ARREDONDADA. COMPOSIÇÃO: CABO CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. PRODUTO ANATÔMICO. ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,0 MM. AS LÂMINAS DEVEM TER UM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS MESMAS COM TAMPA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA NO MESMO MATERIAL DO CABO. A MARCA DO FABRICANTE DEVE SER GRAVADA NA LÂMINA DO PRODUTO. MEDIDA MÍNIMA DA TESOURA "FECHADA": 12,5 CM.	3,0500	3,05

Total Empenhado: 948,89

RECEBEMOS DE TANGO LTDA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e
EMISSION: 23/02/2023 - DEST. / REM.: MARIALVA PREFEITURA - VALOR TOTAL: R\$ 948,89		Nº 000004952
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
TANGO LTDA		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		4123 0205 3046 9700 0108 5500 1000 0049 5215 0439 5282	
AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368 SALA B - VILA MARUMBY - CEP: 87005-160 - MARINGÁ - PR TEL: (44) 3025-4444 tangolicitar@gmail.com		Nº 000004952 FL. 1 / 2 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
VENDA DE MERCADORIAS		141230047329687 23/02/2023 16:33:43			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
9026980868				05.304.697/0001-08	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL		76.282.680/0001-45		23/02/2023	
MARIALVA PREFEITURA					
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
RUA SANTA EFIGENIA, 680		CENTRO		86990-000	
MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
MARIALVA		PR			
FONE / FAX		HORA DA SAÍDA			
3232-8383					

FATURA		VALOR ORIGINAL		VALOR DESCONTO		VALOR LÍQUIDO	
DADOS DA FATURA		00004952		948,89		0,00	
						948,89	

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	25/03/2023	948,89									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		0,00		0,00		948,89	
VALOR DO ICMS		0,00		0,00			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.	
0,00		0,00		0,00		0,00	
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						948,89	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO								INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MÁRCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
001659	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIG. MASTERPRINT VAL APROX TRIB R\$ 30,26 (41,83%)	84701000	2102	5102	UN	4,00	18,10	0,00	72,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000959	CANETA ESEROGRÁFICA BIC PRETA 50 UN. VAL APROX TRIB R\$ 50,23 (48,12%)	96081000	0102	5102	CX	4,00	26,10	0,00	104,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000958	CANETA ESEROGRÁFICA BIC 50 UNID. VAL APROX TRIB R\$ 50,23 (48,12%)	96081000	0102	5102	UN	4,00	26,10	0,00	104,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001214	CANETA ESEROGRÁFICA BIC VERMELHA 50 UN. VAL APROX TRIB R\$ 37,67 (48,12%)	96081000	0102	5102	CX	3,00	26,10	0,00	78,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001002	CANETA MARCA TEXTO MASTERPRINT VAL APROX TRIB R\$ 4,20 (35,37%)	96082000	2102	5102	UN	7,00	0,92	0,00	6,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000998	ESTILETE COM TRAVA GRANDE MASTERPRINT VAL APROX TRIB R\$ 2,34 (45,13%)	82119390	2102	5102	UN	2,00	2,60	0,00	5,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000999	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS VAL APROX TRIB R\$ 116,50 (42,45%)	84729040	2102	5102	UN	5,00	54,89	0,00	274,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002336	GRAMPO 28/6 C/5000 VAL APROX TRIB R\$ 9,81 (40,05%)	83052000	2102	5102	CX	5,00	4,90	0,00	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001530	LÁPIS PRETO EXAGONAL N2 VAL APROX TRIB R\$ 0,77 (37,85%)	96091000	1102	5102	UN	5,00	0,41	0,00	2,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001311	PILHA ALCALINA AA 4 UN ELGIN VAL APROX TRIB R\$ 12,12 (35,21%)	85061019	0102	5102	UN	5,00	6,89	0,00	34,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001310	PILHA ALCALINA AAA 4 UN ELGIN VAL APROX TRIB R\$ 12,09 (35,21%)	85061019	0102	5102	UN	5,00	6,87	0,00	34,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
COD CLIENTE: 2912. VAL APROX TRIB R\$ 387,61 (40,84%) FONTE INF TRIB: IBPT	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	
N DE EMPENHO: 10732/2022 LICITACAO N 80 /2022	
BANCO PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0352-2 CONTA CORRENTE : 124.151-6	

RECEBEMOS DE TANGO LTDA OS PRODUTOS/ SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSION: 23/02/2023 - DEST / REM: MARIALVA PREFEITURA - VALOR TOTAL: R\$ 948,89

NF-e
Nº 000004952
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TANGO LTDA



AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA
ROCHA, 1368 SALA B - VILA MARUMBY -
CEP: 87005-160 - MARINGÁ - PR
TEL: (44)3025-4444
tangolicitar@gmail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000004952 FL. 2 / 2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4123 0205 3046 9700 0108 5500 1000 0049 5215 0439 5282

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230047329687 23/02/2023 16:33:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9026980868

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

05.304.697/0001-08

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
001785	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS MASTER VAL APROX TRIB R\$ 6.56 (48.12%) OK	96082000	0102	5102	UN	5,00	2,73	0,00	13,65	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001702	LAMINA P/ESTILETE LARGO 18MM MASTERPRINT OK	82119390	2102	5102	UN	3,00	4,30	0,00	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
002671	REGUA PLÁSTICA SUPER CRISTAL 60CM VAL APROX TRIB R\$ 2.90 (36.41%) OK	90172000	0102	5102	UN	1,00	7,97	0,00	7,97	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
002093	SACO PLÁSTICO 25X37 0400 UNID. VAL APROX TRIB R\$ 32.68 (24.21%) OK	39231090	0102	5102	PC	5,00	27,00	0,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001015	SUORTE PARA DUREX VAL APROX TRIB R\$ 12.05 (34.07%) OK	83040000	0102	5102	UN	2,00	17,69	0,00	35,38	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001176	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA MASTERPRINT OK	82130000	2102	5102	UN	1,00	3,05	0,00	3,05	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☐ CONCORRÊNCIA
- ☐ PREGÃO
- ☐ DISPENSA
- ☐ INEXIGIBILIDADE

C. 350 / 22

Nº 80/22 DE 06 / 09 / 22

Idéuber Carlos Celeste
Secretário Mul. de Indústria e Comércio

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 765/2023

Data: 24/03/2023

Conta Creditada: TANGO LTDA - ME

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 0352-2

Conta: 124151-6

Valor Pago: 948,89

Nº Autenticação: CB20252304E29C47